Catalogo de

CAMB wp

Cultivador Adubador Multiplo Baldan

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pegas

" Indice
CANIB MIP ..ttt sttt sttt s tssta st st st s st s s e st st a st s s se st st st s s ses st et astassesssaasansessssssasassessesasasans 4
TADEIA CAMIB IMIP ......oeeeevvesesteetssvsststsis s ssssssststssssassssstsssssssssasssssesasssssassasesesassssasnssssssssassnen 5
DEPOSIEO AE AGUDO. ...t eeee e st ve st e s s e essses e s s e s ses s s asessasesessasessasasaanas 6
PIOEAfOIMNA COMPIBTA........eeeveeeeeeeeeeeeeetee e et te et se e e s es s e s e s s e s s e s s sessasesessasessasaseanas 7
Haste SUbSOIAAOIQ BiCO REVEISIVEL...........ccvveveereririeiesisisisisisisisssssssisisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssens 8

OPCIONALS .....oceceecercercessessessesssenssssssssessessssssssssessessessessssssssssessesssessassssssesessssssssssssssesessessssasssssasse 9
Marcador de SUICO COMPIETLO...........cuceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeecte e sestersv e e s e s et sses s sresessasesssesessasessanas 10
Marcador de Sulco € BanQUELD COMPIBLO.............cceeeeeeeeveeeeeeeeeeereeevereireseeseesessesessssesessssessssesessens 11
Tabela Marcador de Sulco e Banqueta COMPIELO.............cceeeeeeereeerceeeeereeseereirereeeresesssseesvesenans 12
Carrinho do DiSCO de COrte COMPIBTO..........oceeeeereeereeeeereeeereeeieeeteeseesesrssesssesesssessssesessasesssesens 13
Haste SUICAAOIA COMPIETQ ..........cueeeeeeeeeereeeeieeeeereeeeeeteeteerste et e e st sese st e s ssesessessssesessasessanas 14
Haste SUDSOIAAOIT TIPO “ASQ” ......oveueeeeeeeeereeeeteireeeeseeeeetesesvstessssesssesesssessssssessasessssasesssesessasessnns 15
08 - Haste Subsoladora Tipo “Y” CONG CrUG..........c.ceeeeeeveeeeeesierereesreseisesessssssssssessssesessasessssssessess 16
HAStE dO QUEDIT LOMDO........ccveveveeeereisisisieieiessssistsisisssscssssststs s ssssssssssssessssssssssnsssssssssssssssssssssssens 17
Carrinho Pantogrdfico Traseiro com 8 Discos sem Nivelador para Cana Queimada...................... 18
Tabela Carrinho Pantogrdfico Traseiro com 8 Discos sem Nivelador para Cana Queimada......... 19
Carrinho com 4 Discos com Rolo Destorroador de Palha Cana Cru@.............ceevvveeveveveerernnnns 20
Tabela Carrinho com 4 Discos com Rolo Destorroador de Palha Cana Crug...............cccueeeevevennnnn. 21
Suporte do NiVeladOr COMPIETO ............eceeeeeeeeeeeeeeeeieeeteeeeeeseeeseeeseste e ssssesss s ssssesssesessasessaseseaen 22
1Y/ Lo Talelo 1o W 1o o F OO OO 22
Cilindro Hidraulico do MOIrCAQON ..........voveevveesireteiririsisisssisisisisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssens 23
Yo =2 1Yo X OO 24

CAMBMP14319A (Revisado: 10/2019) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« CAMB MP

*|tem 1 - Vide pagina 6
*|tem 2 - Vide pagina 7
* Item 3 - Vide pagina 8

CAMBMP14319A 4 |



>> BALDAN

 Tabela CAMB MP

Catalogo de Pecas

wv wv
E Codigo Descri¢ao do Produto :§ E Codigo Descri¢ao do Produto "g
*1 15208011267-0 | Depdsito de Adubo Completo 2 || 38 |5024010493-5 | Arruela Furo Quadrado de 26,3 X @70 X 1,20mm 2
*2 | 5440010790-7 | Plataforma Completa 1 || 39 |5024010039-5 | Arruela Lisa de 826,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 1
*3 | 5326010439-6 | Haste Subsoladora Completa(Mola Plana) 2 || 40 | 5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) 2
4 |5528010267-8 | Sistema Hidraulico(Camb/Sab) 1 || 41 ]6020390301-7 | Trava C/Argola 5,75 X 50mm 3
5 |5368010500-2 | Mancal Cpl Auto Compensador F-11094 P/Eixo Sextavado de 1.1/4” 1 || 42 16020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 1.5/8” 12F W Gr2 RT(Bicromatizado) 4
6 |5460010007-9 | Presilha do Eixo Completa 3 || 43 | 6020310020-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1.1/4” 20F Unc1A GR5 RT(Bicromatizado) 2
7 |5404010193-7 | Montante Camb / Sab Leve. 1 || 44 16020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc GR5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 4
8 | 6020010712-0 | Abracadeira S/Fim 70-89 Fita 13/14mm 4 || 45|6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4
9 |5372010219-2 | Mangueira @2.1/2"X 1400mm 4 || 46 | 6020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F Unc1A Gr2 RT(Bicromatizado) 2
10 | 50800105347 | Bucha C/Furo Q26,5 P/Travar Engrenagem 2 || 47 | 60203105064 | Pino Eldstico Pesado @6 X 40mm (Seeger Reno 701.164) 2
11 | 5080011290-4 | Bucha de @13,2 X 825 X 1T1mm do Esticador 1 || 48 16020251277-4| Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4”X 900mm C/2TCG (Sae 100R2 At - PT.3100Psi) 1
12 | 50800102941 | Bucha do Motor 1 || 49 |5372011118-3 | Mangueira @1/2”X 1500mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rdpido Macho 2
13 |1 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrucdo 1 || 50 |6020251339-8 Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 800mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.3100Psi) 1
14 | 6020170019-4 | Indicador de Movimento 2 || 51 16020310290-1| Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 75mm CI8.8 RT(Bicromatizado) 2
15 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 1 || 52 16020010024-0 Anel 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47) 3
16 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1 || 53 16020311257-5| Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 2
17 1 5256010129-5 | Engrenagem de 19 Dentes P/Eixo Q.1” 1 || 54 16020010122-0 | Arruela de Pressao M6 Média(Bicromatizado) 2
18 | 5256010105-8 | Engrenagem de 25 Dentes P/Eixo Sextavado de 1.1/4” 1 || 55/6020310820-9 | Porca Sextavada M12X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 4
19 | 5232010323-1| Eixo da Transmissao 1 || 56 | 6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 4
20 | 5232010736-9 | Eixo Q.1”X 2275mm 1 || 57 | 5412010144-0  Niple de R.1/2"Bsp XR.1.1/16” Un X 55mm Sextavado 1.1/4" 2
21 |6020250481-0 | Mancal de Chapa de Aco Repuxada 03 80Msb 2 || 58 |5412010203-9| Niple @1.1/16”Un X @7/8" Unf X 50mm Sextavado 1.1/4” 2
22 1 6020050029-9 | Corrente Asa 40 75 Elos + Emenda 1 || 59 |6020010063-0  Anel 0'Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72) 2
23 | 5268010087-0 | Esticador de Corrente Completo 1 || 60 | 5412010222-5 Niple Tipo “T”C/Porca Giratoria P/Mangueira de @1/2" e @3/4” 1
24 1 6020051079-0 | Capa de Protecao Camb/Sab 1 || 61 |5412010004-4 | Niple de R.1.1/16”Un X R.1.1/16” Un X 50mm Sextavado 1.1/4" 1
25 | 5140010033-4 | Chaveta Q5/16”X 57,9mm 1 || 62 |6020310441-6  Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 45mm (8.8 RT(Bicromatizado) 2
26 | 6020350859-2 | Rolamento Ina Gvk100-208Kppb-3-52/V V02 1 || 63 |6020430221-1| Valvula Controladora de Fluxo Parker - Cfq-A12 1
27 1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 7 || 64 16020310184-0 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 2
28 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2 || 65 |6020250418-6| Motor Hidr Parker-Tf0280Ms030-Aaaa 1
29 1 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 12 || 66 | 5530010216-5| Suporte da Valvula. 1
30 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 7 || 67 | 6020250419-4| Mancal de Ferro Fund Tipo Flange Cjt-07 P/Graxeira 1/8” 28F (Frm) 1
31| 60203107601 | Porca Sextavada 5/8”11F Unc GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 12 || 68 | 6020250116-0| Rolamento Auto Compensador F-110949 1
32 1 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 || 69 | 5460010003-6| Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” (/Furo Passante 3
33 16020312201-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 || 70 | 5460010004-4  Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” Furo (/Rosca 3
34 | 6020317427-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1.3/4”12F W GR5 RT(Bicromatizado) 3 || 71/6020310016-0| Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F Unc1A GR5 RT(Bicromatizado) 6
35 16020310595-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1 || 72 | 5268010088-8 | Esticador Avulso 1
36 | 6020310660-5 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 2 || 73 6020011004-0| Roldana do Esticador 1
37 | 6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2" 11F Unc1A GR5 Rp(Bicromatizado) 12 || 74 16020010252-8| Anel de Retencdo E-16 G501-016-01 1

CAMBMP14319A 5|




Catalogo de Pecas

« Deposito de Adubo

CAMBMP14319A

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

O 00 N O L1 BAW N =

T W G Y
o N O L B W N = O

6020050400-6
6020055247-7
5530011063-0
6020050105-8
6020310883-7
5024010410-2
6020010434-2
6020310767-9
5538010330-2
6020050477-4
6020390117-0
6020390120-0
6020090577-9
5080010530-4
6020010432-6
6020312507-3
6020312504-9
6020130108-7

Caixa Plastica P/Adubo 400 Litros (/Tampa

Condutora de Fertilizante Inox

Suporte do Depésito de Adubo

Contrapino 1/8”X 1.1/4” (Zincado Branco)

Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1" 18F UNC2A RT

Arruela Lisa de @9 X @38 X 2,00mm

Arruela de Pressao Inox 5/16” Média

Porca Sextavada de Latdo 5/16” 18F UNC Ch.1/2” Alt.6,50mm
Tampa do Ladrao

Depdsito de Adubo de 400 Litros

Tampa P/ Caixa Plastica de Adubo 400 Litros

Tubo IN. P/ Eixo Transportador

Eixo In. Rosca Sem fim

Bucha do Condutor

Arruela Lisa de Inox 013,3 x @27 x 2,0mm

Parafuso Cab. Sextavada @1/2"x 1”12F W GR5 RT Com Furo p/ Graxeira (Inox)
Parafuso Cab. Sextavada @1/2”x 1”12F W GR5 RT Com Furo (Inox)
Graxeira de 1/8” BSP (GAS) - 28FPP - Reta

S~ = = —Todos

N NN S = m m a a po




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Plataforma Completa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5440010791-5 | Plataforma Sab/Camb-Mp

5259010014-5 | Escada 3 Degraus

5196010177-8 | Corrimao Direito

5196010176-0 | Corrimao Esquerdo

5196010178-6 | Corrimao Dianteiro

5530011185-7 | Suporte Esquerdo da Plataforma

5530011184-9 | Suporte Direito da Plataforma

5044010131-0 | Base Traseira da Plataforma

9 16020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2.1/4”12F W GR5 RP(Bicromatizado)

10 |5080020100-1 | Bucha de @14 X 317,94 X 24mm

11 16020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

12 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
13 | 6020311053-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.3/4” 12F W GR2 RP(Bicromatizado)

14 | 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2”12F W GR5 RT(Bicromatizado)

15 16020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4” 12F W GR2 RT(Bicromatizado)

16 | 5024010162-6 | Arruela Lisa de @13 X 326 X 2,00mm

17 16020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
18 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
19 16020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

0 NN WN =

oo R BROARFRIANN = o o o == o Todos

CAMBMP14319A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Haste Subsoladora Bico Reversivel

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5326010068-4 | Haste do Arado Subsolador

5228010034-0 | Dobradica do Desarme da Haste

54000101101 | Mola Plana de 217,5mm

5530011483-0 | Suporte Superior da Haste

5530011484-8 | Suporte Inferior da Haste

6020310774-1 | Porca Sextavada 7/8” 9F UNC GR5 Ch.1.7/16" Alt.22,00mm (Bicromatizado)
6020310237-5 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 3" 12F GR2 RT(Bicromatizado)
6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

6020317431-7 | Parafuso Cab.Quadrada 7/8”X 11.1/2” 9F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

5024010093-0 | Arruela Lisa de @33,5 X @52,5 X 3,00mm

5432090298-6 | Pino Liso de #1.1/4”X 164mm

6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

6020311102-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4.1/2” 10F UNCTA GRS RT Especial(Bicromatizado)
6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
5432090309-5 | Pino Liso de @1.1/4”X 200mm

6020310245-6 | Parafuso Cab.Quadrada 7/8”X 9.1/2" 9F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

5054010003-6 | Bico da Haste Subsoladora(76 X 11mm)

6020310252-9 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 2.1/4" 12F GR2 RT(Bicromatizado)
6020010418-0 | Arruela de Pressao 7/8” Média Industrial (Bicromatizado)

O 00 N O LB W=

N N —m = = 3 3 3 3
— O WV 00 N O L1 B W N = O

.,;_\_\_lwww_l_nmwooNNwN.:;_\_\_.dd'rodos

N
N

CAMBMP14319A 8 |



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Opcionais

E Codigo Descricdo do Produto

*115386010158-7 | Marcador de Sulco Completo

*2 1 5386010162-5 | Marcador de Sulco Completo

*3 | 5124010349-8 | Carrinho do Disco de Corte Completo

*4 | 5326010518-0 | Haste Sulcadora Completa

*5 1 5326010523-6 | Haste Subsoladora Tipo Asa

*6 | 5326010524-4 | Haste Subsoladora Tipo “Y” Cana Crua

*7 | 5326010522-8 | Haste do Quebra Lombo

*8 15124010348-0 | Grade Pantografica (/8 Discos S/Nivelador P/Cana Queimada
*9 |5124010363-3 | Grade Pantografica (/2 Discos e Rolo Cana Crua

*10| 5530010503-2 | Suporte do Nivelador Completo

NN NN NN N = = Todos

*|tem 1 - Vide pagina 10
*|tem 2 - Vide pagina 11
*|tem 3 - Vide pagina 13
* [tem 4 - Vide pdgina 14
*Item 5 - Vide pagina 15
*|tem 6 - Vide pagina 16
*|tem 7 - Vide pagina 17
*|tem 8 - Vide pagina 18
*|tem 9 - Vide pagina 20
* [tem 10 Vide pdgina 21

CAMBMP14319A 9 |




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Marcador de Sulco Completo

Item

Codigo Descricao do Produto

1 15386010157-9 | Marcador de Sulco Esquerdo

2 |5386010156-0 | Marcador de Sulco Direito

3 | 5528010576-6 | Sistema Hidraulico SAB

*4 | 6020055850-5 | Cilindro Hidraulico “D.A” @1.1/4" X @3.1/4" X 267mm(Curso) X 488mm(Fechado)
5 15024010142-1 | Arruela Lisa de #20,3 X @46,5 X 3,00mm

6 |5024010039-5 | Arruela Lisa de #26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

7 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

8 |6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1”(Zincado Branco)

9 16020310598-6 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 75mm(Forj)

10 | 5558010250-5 | Trava de Seguranca

11 |5232010322-3 | Eixo de Articulacdo do Marcador

12 |5386010154-4 | Marcador de Linha Esquerdo

12 |5386010155-2 | Marcador de Linha Direito

13 |5326011506-1 | Haste Marcadora de Sulco

14 | 6020311181-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 4.1/2" 12F W GR2 RP(Bicromatizado)

15 | 5068010108-3 | Bracadeira de 110 X 90 X 5/8"

16 |6020311097-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3" 10F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado)

17 1 4708100002-2 | Bico Riscador 8”X 7,50mm

18 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial (Bicromatizado)

19 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

20 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)

21 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W GR5 RP(Bicromatizado)

22 | 5044010119-1 | Base de Apoio da Viga Maior

23 1 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

24 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
25 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
26 |5530011103-2 | Suporte “L” Esquerdo

27 | 5530011102-4 | Suporte da Haste

28 |5530011104-0 | Suporte “L" Direito

T

-
# -

5 % 29 1 6020311186-2 | Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 5” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
=1 33 832 * 30 | 5372011103-5 | Mangueira @3/8”X 1500mm Com 1TRG e 1TRF (/Engate Répido Macho
» 37 31 30 L 31 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)

36

32 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

33 15024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X 825 X 2,00mm

34 | 6020250682-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 1000mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi)
35 15224010016-9 | Distribuidor de Oleo Completo C/06 Niples

36 |5412010130-0 | Niple de Reducao R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8" C/Furo @1/16”

37 | 6020250913-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 1300mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi)
38 | 5081010006-8 | Bujao de 09/16”X 22mm

39 |5412010008-7 | Niple R.3/4” UNF X R.9/16” UNF X 40mm (/Sextavado3/4”

40 | 6020010025-8 | Anel 0'Ring 6-091 N3006-90Nbr(#12,00 X 2,00mm)

41 15412010035-4 | Niple R.3/4” UNF X R.3/4” UNF X 38mm (/Sextavado 7/8"

42 16020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

43 16020430196-7 | Vélvula de Sequéncia de Dupla Acao

13

S NNOBRNNNSNNNNNS - 0 S0 =22 NNWOW =SSR N—S=SNONAEREESEDN — = = Todos

* |tem 4 - Vide pagina 23

CAMBMP14319A [ 10 |




>> BALDAN Catalogo de Pegas

» Marcador de Sulco e Banqueta Completo

45
43 '
37 T—"l—&- =
G 42
41 46 44
50
[ i /755
> N e 54 4 K
o 3 48
49

*|tem 6 - Vide pagina 23

CAMBMP14319A 1|



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Marcador de Sulco e Banqueta Completo

E Codigo Descri¢ao do Produto E Codigo Descricao do Produto
1 15386010156-0 | Marcador de Sulco Direito 37 1 5530011126-1 | Suporte Flexivel Completo (Direito).

2 | 5386010157-9 | Marcador de Sulco Esquerdo 37 | 5530011127-0 | Suporte Flexivel Completo (Esquerdo).

3 15386010161-7 | Marcador de Banqueta Direita 38 | 5024010399-8 | Arruela Lisa de @13,5 X #57,2 X 6,30mm

4 15386010160-9 | Marcador de Banqueta Esquerda 39 | 5572012110-6 | Viga Maior do Marcador Direito

5 |5528010576-6 | Sistema Hidrdaulico SAB 39 | 5572012111-4 | Viga Maior do Marcador Esquerdo

*6 | 6020055850-5 | Cilindro Hidraulico “D.A”@1.1/4” X 83.1/4" X 267mm(Curso) X 488mm (Fechado)
7 |5232010322-3 | Eixo de Articulacdo do Marcador

8 |5024010039-5 | Arruela Lisa de #26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

9 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

10 | 6020310598-6 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 75mm(Forj)

11 1 5024010142-1| Arruela Lisa de 20,3 X §46,5 X 3,00mm

12 | 60200501040 | Contrapino 3/16”X 1” (Zincado Branco)

13 | 5558010250-5 | Trava de Seguranca

14 | 5386010154-4 | Marcador de Linha Esquerdo

14 | 5386010155-2 | Marcador de Linha Direito

15 | 5326011506-1 | Haste Marcadora de Sulco

16 1 6020010412-1| Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

17 | 5068010108-3 | Bracadeira de 110 X 90 X 5/8”

18 | 6020311181-1| Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 4.1/2” 12F W GR2 RP(Bicromatizado)

19 | 6020311097-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
20 | 6020311186-2 | Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 5" 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)

21 | 4708100002-2 | Bico Riscador 8”X 7,50mm

22 | 5530011104-0 | Suporte “L” Direito

23 | 5530011102-4 | Suporte da Haste

24 15530011103-2 | Suporte “L” Esquerdo

25 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
26 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
27 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
28 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

29 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

30 | 5044010119-1 | Base de Apoio da Viga Maior

31{6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W GR5 RP(Bicromatizado)

32| 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado)

33 | 5136011855-3 | Chapa de 40X 116 X 9,50mm.

34 1 6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W GR5 Rt(Bicromatizado)

351 6020311066-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4.1/2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado)
36 | 5530011105-9 | Suporte Maior do Marcador.

CAMBMP14319A 12 |

40 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)

41 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)

42 1 6020310232-4 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2"X 1.3/4” 12F GR2 RP(Bicromatizado)

43 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

44 | 4723100002-6 | Enxada 8”X 6,00mm Tracdo Mecdnica

45 1 5530011098-2 | Suporte Flexivel Completo Esquerdo

45 15530011099-0 | Suporte Flexivel Completo Direito

46 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @#13,3 X @35,5 X 3,00mm

47 | 5530010011-1 | Suporte Flexivel

48 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
50 | 5530011100-8 | Suporte de Apoio

51 | 5136020001-2 | Chapa de Unido da Mola

52 15530010002-2 | Suporte Flexivel Medio P/Enxada

53 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

54 15530010003-0 | Suporte Flexivel Maior P/Enxada

55 | 6020312015-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3" 11F Unc1A GR5 RP((Bicromatizado)

56 | 5372011103-5 | Mangueira @3/8”X 1500mm Com 1TRG e 1TRF (/Engate Rapido Macho

57 1 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”7 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)

58 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

59 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm

60 | 6020250682-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 1000mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi)
61 | 5224010016-9 | Distribuidor de Oleo Completo C/06 Niples

62 | 5412010130-0 | Niple de Redugao R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8” C/Furo 1/16"
63 | 6020250913-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 1300mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
64 | 50810100068 | Bujao de 09/16” X 22mm

65 | 5412010008-7 | Niple R.3/4” UNF X R.9/16” UNF X 40mm (/Sextavado3/4”

66 | 6020010025-8 | Anel 0'Ring 6-091 N3006-90Nbr(@12,00 X 2,00mm)

67 | 5412010035-4 | Niple R.3/4” UNF X R.3/4” UNF X 38mm (/Sextavado 7/8"

68 | 6020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

69 | 6020430196-7 | Valvula de Sequéncia de Dupla A¢do

—-NNo\.J;NNN—-NNNNNNNNNNNNNN-h—-—-N-h-b-hoo—\—\N—-—nTodos

N ® O R ORNN WS W= O = 2 22 oS BON= = NERRERESRENN = 2 2 2 = Todos
=y
O




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho do Disco de Corte Completo 5| cadigo Descrigéo do Produto
1 15124010350-1 | Carrinho do Disco de Corte (Leve)
2 |5530011168-7 | Suporte do Disco de Corte
3 15024010346-7 | Arruela do Disco de Corte
4 16020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"”X 1.1/2” 12F W GR5 RT(Bicromatizado)
5 |5538010189-0 | Tampa do Disco de Corte
6 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado)
7 16010601862-9 | Bracadeira do Disco de Corte
8 6020311109-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 7.1/2" 10F Unc1A GR5 Rp(Bicromatizado)
9 16020010414-8 | Arruela de Pressdo 3/4” Media Industrial(Bicromatizado)
10 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
11 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

—_
N

5204010223-0 | Cubo Completo

5530011167-9 | Suporte Inferior do Disco de Corte.

6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado)
5558010164-9 | Trava “L” do Eixo

5080010298-4 | Bucha Menor do Disco de Corte

5204010224-8 | Cubo do Disco de Corte

2866437342-6 | Disco Plan Lis 23”X 6,00 Fc Rd 105,5mm -+ 6F Rd 9/16” D=170mm Afd
6020311058-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 2.3/4” 12F W GR5 Rp(Bicromatizado)
6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial (Bicromatizado)
5284010027-8 | Flange do Disco de Corte

6020350264-0 | Retentor 345,00 X 362,00 X 10,00mm (Arca 5078 Brg / Sabo 00063 Brg)
6020350115-6 | Rolamento Rigido de Esfera 6307

5204010222-1 | Cubo Disco de Corte

5538010192-0 | Tampa do Cubo

6020310099-2 | Parafuso Allen C/C 1/4”X 1/2" 20F Unc1A C112.9 RT(Fosfatizado)
5538010191-1 | Tampa Menor do Cubo

5232010321-5 | Eixo do Cubo

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

_ =
N o L AW

N RN NN NN NN NN = =
O 0 N O L1 & W N = © O

—\—\—\o\—\—\NN—\O\a\o\—\—\NNN—\—\—-.:s.as-hNN—\N—-—\—‘Todos

w
o

CAMBMP14319A 13 |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Haste Sulcadora Completa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5326010519-8 | Haste Soldada

6010601434-8 | Bico da Haste

5006010055-9 | Aiveca Completa Maior (Direita)

5006010056-7 | Aiveca Completa Maior (Esquerda)

5274010053-0 | Faca Aiveca Esquerda

5274010052-1 | Facas da Aiveca Direita

5136020033-0 | Chapa de Regulagem Abertura Aiveca

5228010034-0 | Dobradica do Desarme da Haste

5530011483-0 | Suporte Superior da Haste

5530011484-8 | Suporte Inferior da Haste

5400010110-1 | Mola Plana de 217,5mm

5432010062-6 | Pino de Trava da Aiveca

6020010418-0 | Arruela de Pressdo 7/8” Média Industrial(Bicromatizado)

6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

6020312015-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3” 11F UNCTA GR5 RP((Bicromatizado)
6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

6020310230-8 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 1.1/2" 12F GR2 RP(Bicromatizado)
6020311102-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4.1/2” 10F UNCTA GRS RT Especial(Bicromatizado)
6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

5432090309-5 | Pino Liso de @1.1/4”X 200mm

5432090298-6 | Pino Liso de #1.1/4”X 164mm

6020317431-7 | Parafuso Cab.Quadrada 7/8”X 11.1/2” 9F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020310774-1| Porca Sextavada 7/8” 9F UNC GR5 Ch.1.7/16" Alt.22,00mm (Bicromatizado)
5024010093-0 | Arruela Lisa de @33,5 X @52,5 X 3,00mm

6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
6020317437-6 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 65mm (I8.8 RP(Bicromatizado)
6020310245-6 | Parafuso Cab.Quadrada 7/8”X 9.1/2" 9F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)

O 00 N O LB W=

W W NN NN NN NDNNDN S @ @ @A d a -
—_ O WV 0 N O LN A W N =2 O Vo Ny U BB W N = o

w
N~

- - -
N—\—nwoooo.b—lNNNw—\o_,NON_n_n_pN_._._\_\N_._\d_ld_\'rodos

w
w

CAMBMP14319A [ 14 |



>> BALDAN Catalogo de Pecas

[

» Haste Subsoladora Tipo“Asa” R Desaisdo do Produto
1 | 5326010068-4 | Haste do Arado Subsolador
2 |5228010020-0 | Dobradica do Desarme da Haste
3 15400010110-1 | Mola Plana de 217,5mm
4 15530011483-0 | Suporte Superior da Haste
5 |5530011484-8 | Suporte Inferior da Haste
6 | 60106014224 | Bico da Haste Subsoladora
7 |6020310246-4 | Parafuso Cab.Quadrada 7/8”X 10.1/2” 9F UNCTAGR5 RP(Bicromatizado)
8 160203107741 | Porca Sextavada 7/8” 9F UNCGR5 Ch.1.7/16" Alt.22,00mm (Bicromatizado)
9 16020310237-5 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 3" 12FGR2 RT(Bicromatizado)
10 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado)
11 | 6020317431-7 | Parafuso Cab.Quadrada 7/8”X 11.1/2” 9F UNCTAGR5 RP(Bicromatizado)

—
N

6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

5024010093-0 | Arruela Lisa de @33,5 X @52,5 X 3,00mm

5432090298-6 | Pino Liso de @1.1/4”X 164mm

6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

6020311102-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4.1/2" 10F UNCTAGR5 RT Especial (Bicromatizado)
6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNCGR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F WGR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
5432090309-5 | Pino Liso de #1.1/4”X 200mm

6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16"

6020310252-9 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 2.1/4” 12FGR2 RT(Bicromatizado)
6020010418-0 | Arruela de Pressao 7/8” Media Industrial (Bicromatizado)

N N — — a2 3 3
—_ O WV 0 N o LB W

B DS SN WD 20N ®NNWN RN =S = oo 2 2 Todos

N
N

CAMBMP14319A [ 15 |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« 08 - Haste Subsoladora Tipo“Y” Cana Crua

Codigo Descricao do Produto

Item

5326010508-2 | Haste Menor Bico Duplo

5228010034-0 | Dobradica do Desarme da Haste

5400010110-1 | Mola Plana de 217,5mm

5530011483-0 | Suporte Superior da Haste

5530011484-8 | Suporte Inferior da Haste

6020310245-6 | Parafuso Cab.Quadrada 7/8”X 9.1/2" 9F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
5054030006-0 | Bico do Sulcador

6020312075-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/2” 11F UNC1A GR5 RP Rosca Direita(Bicromatizado)
6020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020310774-1 | Porca Sextavada 7/8"” 9F UNC GR5 Ch.1.7/16" Alt.22,00mm (Bicromatizado)
6020317431-7 | Parafuso Cab.Quadrada 7/8” X 11.1/2"” 9F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

5024010093-0 | Arruela Lisa de 33,5 X #52,5 X 3,00mm

5432090298-6 | Pino Liso de @1.1/4”X 164mm

6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

6020311102-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4.1/2” 10F UNCTA GRS5 RT Especial (Bicromatizado)
6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
5432090309-5 | Pino Liso de @1.1/4”X 200mm

6020010418-0 | Arruela de Pressao 7/8” Média Industrial (Bicromatizado)

O 0 N O 1AW N =

i (Y
0 N O L1 B W N = O

—_
A=}

N
o

CAMBMP14319A [ 16 |



>> BALDAN

« Haste do Quebra Lombo

CAMBMP14319A

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

O 0 N O 1AW N =

i S G
I - SRV, N R N R =)

5530010220-3
5530011179-2
4708100002-2
5530010635-7
5530010636-5
6010601862-9
6020311114-5
6020010410-5
6020010414-8
6020310770-9
6020310754-7
6020312060-8
6020311181-1
6020311109-9
6020310760-1
6020010412-1
6020311186-2

Suporte Quebra Lombo

Suporte de Fixacao do Quebra Lombo

Bico Riscador 8”X 7,50mm

Suporte de Fixcacao da Haste Quebra Lombo

Suporte de Fixacdo da Haste Quebra Lombo

Bracadeira do Disco de Corte

Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial(Bicromatizado)

Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 4.1/2" 12F W GR2 RP(Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 7.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
Arruela de Presséo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 5” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)

- = =2 r o s N VWO N LN = = = == Todos




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho Pantografico Traseiro com 8 Discos sem Nivelador para Cana Queimada

*|tem 1 - Vide pagina 22

CAMBMP14319A | 18 |



>> BALDAN Catalogo de Pegas

» Tabela Carrinho Pantografico Traseiro com 8 Discos sem Nivelador para Cana Queimada

£
]
=

Codigo Descri¢ao do Produto 2| Codigo Descri¢ao do Produto

37 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
38 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

39 | 5232010727-0 | Eixo do Carrinho

40 | 5432090297-8 | Pino de Trava da Base

41 | 6020250482-8 | Manipulo de 1/2”

42 16020310502-1 | Pino Elastico Pesado @5 x 24mm

*
—_

5368010452-9 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 190mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 120mm
5124010268-8 | Carrinho Traseiro

5232010277-4 | Eixo Completo do Disco

5072010068-9 | Braco do Pantografico com Batedor E Bucha

5530011157-1 | Suporte do Carrinho Direito

5530011156-3 | Suporte do Carrinho Esquerdo

5558150004-0 | Trava da Base

5072010070-0 | Braco do Pantografico (/Bucha de Bronze

5530010497-4 | Suporte Direito de Regulagem Dos Discos

5530010496-6 | Suporte Esquerdo de Regulagem Dos Discos

6010601054-7 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de @1.1/4"

5024010409-9 | Arruela Lisa de @33 X 376 X 6,30mm

6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
5432010055-3 | Pino do Pantografico

6010601053-9 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de @1.1/4”

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020311201-0 | Parafuso Cab.Francesa 3/4”X 3" 16F UNF GR5 RP C/Trava(Bicromatizado)
6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020310509-9 | Pino Elastico Pesado @10 X 65mm (Seeger Reno 701.222)

5136012076-0 | Chapa Traseira

6020311109-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 7.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 04,5 X 80mm (455)

6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado)
6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco)

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

5024010355-6 | Arruela Lisa de 39,5 X @65 X 3,00mm

6020010996-4 | Anel de Retencéo E-39 G501-039-01

5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo

6020311080-7 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 4” 11F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado)
6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

5232010282-0 | Eixo de 01.1/4”X 370mm

2761410181-0 | Disco Conc Rec 18”X 4,75 FcRd 1.1/4” Afe

36 | 6020310049-6  Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado)

CAMBMP14319A [ 19 |

N NN N oo o Todos

O 0 N O LB W N

w W w W w W NN NN NN NDNNDN @ @ @ @A a a
L B W N = © W0 N U & WIN = ©O O 0O Ny WU & W N = O

0 A~ B~ B OODA DO TONDERABENNR®EDEDAESEDSEDBDNNNN=S N2 s Todos




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho com 4 Discos com Rolo Destorroador de Palha Cana Crua

40

CAMBMP14319A [ 20 |



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela Carrinho com 4 Discos com Rolo Destorroador de Palha Cana Crua

CAMBMP14319A 21 |

wv wv
E Codigo Descri¢ao do Produto "§ E Codigo Descri¢ao do Produto "g
1 15072010122-7 | Brago (/Disco 2 || 37 |1 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 2
2 | 5072010124-3 | Braco Inferior C/Bucha de Bronze 2 || 38 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 10
3 15072010123-5 | Braco (/Bucha de Bronze 2 || 39 | 2763416520-2 | Disco Conc Rec 20”X 4,75 Fc Rd 65mm + 5F Q 14mm R=74mm Afe 2
4 15530011178-4 | Suporte de Fixacao 1 || 40 |5232010682-6 | Eixo do Disco de Corte 2
5 |5530011177-6 | Suporte Esquerdo de Fixagao do Carrinho 1 || 41 |5204010305-8 | Cubo Completo 2
6 | 5124010364-1 | Carrinho Cana Crua 1 || 42 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 1.5/8” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 10
7 15502010027-2 | Rolete Destorroador 1 || 43 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 10
8 |5432010055-3 | Pino do Pantografico 10 || 44 | 6020350224-1 | Retentor 355,00 X 90,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B) 2
9 |6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4" 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4 || 45 |6020350068-0 | Rolamento Conico 32208 2
10 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 4 || 46 1 6020011021-0 Anel de Retencao -092 G-502-092-01 2
11 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4 || 47 | 5204010304-0 | Cubo do Disco 2
12 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2” (Zincado Branco) 12 || 48 | 6020350080-0 | Rolamento Conico 30207 2
13 16020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 10 || 49 | 6020050100-7 | Contrapino 1/8”X 1.3/4” (Zincado Branco) 2
14 | 5432010036-7 | Pino do Pantogréfico S/Canal P/Lubrificacdo 2 || 50 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 2
15 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 4 || 51|5024010039-5 | Arruela Lisa de 826,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 2
16 | 6020311081-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2 || 52 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 12
17 1 6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 2 || 53 16020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 12
18 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 2 || 54 1 6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm (Bicromatizado) 2
19 | 5136012076-0 | Chapa Traseira. 2 || 55|5232010683-4 | Eixo do Cubo 2
20 | 6020311105-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 6.3/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4 || 56 | 5538010400-7 | Tampa do Cubo 2
21| 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 8 || 57 | 6020015901-5| Arruela Lisa de 26,5 X 356,00 X 3,00mm(Zincado)(Din 994 de #1”) 2
22 1 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 8 || 58 | 6020310804-7 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1" 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.28,50mm(Zincado Branco) 2
23 16020250432-1 | Mancal C(/Rolam. Flange Rjy-30 2
24 |1 5024010039-5 | Arruela Lisa de 326,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 2
25 | 6020317780-4 | Porca Sextavada Castelo 1”8F UNC GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado) 2
26 | 6020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.3/4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 8
27 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8
28 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 8
29 | 5048010037-6  Batente do Pantografico 2
30 | 5024010409-9 | Arruela Lisa de @33 X @76 X 6,30mm 2
31 5080010279-8 | Bucha de Bronze do Pantogréfico 2
32 | 5136011875-8 | Chapa de Fixacao do Pantografico 2
33 1 5530011131-8 | Suporte de Fixacao do Disco 2
34 1 5530011132-6 | Suporte Superior do Regulador 2
35| 6020311101-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4.1/2" 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4
36 | 6020010424-5 | Arruela de Pressao 1.1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Suporte do Nivelador Completo

Item

Codigo Descricao do Produto

5530010501-6 | Suporte Nivelador

6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco)
5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado)
5080010279-8 | Bucha de Bronze do Pantografico
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

5432010055-3 | Pino do Pantografico

N~ oo o~ o — ) Todos

A L1 B W N =

5\@/- " 2\

» Mancal a Graxa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5368010455-3 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecao

6020350317-5 | Retentor @49,20 X 876,05 X 12,70mm (Arca 5159 Bg / Sabo 00291 B)
6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

5080010499-5 | Bucha do Mancal

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X 3134 X 1/64"

5538010322-1 | Tampa do Mancal

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)
6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado)
5024010389-0 | Arruela de Encosto Concava

50240103904 | Arruela de Encosto Convexa

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

O 0 N OB W N =

>
N = = BB = w = NN = Todos

_
pury

CAMBMP14319A | 22 |



>> BALDAN Catalogo de Pecas

¢ Cilindro Hidraulico do Marcador

Item

Codigo Descri¢ao do produto

Todos

Kit De Vedagao LENIORS

Gaxeta B 1870-1250-312B

Anel Guia W2-3250-500 (@3.1/4" x 1/2")
Raspador D-1250 (1-1/4" x 1-5/8" x 3/16")
Anel 0'Ring 2-124

Anel 0°Ring 2-336 (321,82 x @3,53mm)
Parback 8-336

Anel 0"Ring

Gaxeta B 1870-2875-375B

6020190192-0 | Jodo De Reparo Leniors J008408

J008408

I coON O UL A WN =

N SN O]

Kit De Vedagao
LENIORS

Para efeito de reposicdo de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cdédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricacdo.

CAMBMP14319A | 23 |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

Codigo Descricao do Produto

Item

 Adesivos

6020070938-4 | Decalque CAMB-MP(140 X 800mm)

6020070517-6 | Decalque Sugar Cane Line(750 X 230mm)

5206010309-7 | Decalque Adverténcia da Plataforma(107 X 145mm)
5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)

5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidrdulicas(150 X 95mm)
5206010278-3 | Decalque Limpeza de Depésitos Adubo e Semente(105 X 130mm)
5206010221-0 | Decalque Atencdo Manual de Instrucao(100 X 160mm)
5206010307-0 | Decalque Adverténcia da Engrenagem e Corrente(145 X 150mm)

_._\_\_._n_\NNTodos

0 N Oy LA W N =

CAMBMP > >> BALDAN

Item 1 Item 2
- - ‘Proceder pericdicaments a # 0
A ATENGAO 4\ ATENCAD A\ aTENGAO (o s depsets o scabo & ATENGAO
Epen| == e e pa e e
e : :_..: - o ‘Clean the fertllizer and seed du::::::h:umm

“he procader qualguer mrvign s

hoppers periadically, a ATTENTION AATENCION

A n'ENcIo" = This tuba CONtainG tha Instruction i - ‘
| ‘manual af the cquipment,
+The seal can anly be broken by the Hetonin. .

A\ ATTENTION A\ ATENCION A\ ATTENTION A\ ATEMCION

el hirauie iy u slle pesen v | Do et sl e under th

e " o & matancia do o,
wactor when they are uning. | s <ol equipa o del tracior B | sl of . Miunta
- Mo bYEtANUGTS aWay from ande los mos estean en o i ol talom gy | PSR A0S mabah meiy Proceder periodicamente |a prE ] [+ El preciets mimandy dober sar ceride e
&ngina aparation. cnncion i i manen il et o R limpleza en los depositos de abana solves i ooty el
cuanda ¢l cquipa esté en Al cumrte o dusconacar Wi menmwss | cosnectng o dlecanoaring e Wk
aperacian, u y semilla,
TR T g Rev. 01 { 52060102210 ——
[tem 3 Item 4 [tem 5 Item 6 Item 7 Item 8

CAMBMP14319A | 24 |







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Haste Subsoladora Bico Reversível
	Plataforma Completa
	Tabela CAMB MP
	CAMB MP
	Depósito de Adubo
	Opcionais
	Marcador de Sulco Completo
	Marcador de Sulco e Banqueta Completo
	Tabela Marcador de Sulco e Banqueta Completo
	Carrinho do Disco de Corte Completo
	Haste Sulcadora Completa
	Haste Subsoladora Tipo “Asa”
	08 - Haste Subsoladora Tipo “Y” Cana Crua
	Haste do Quebra Lombo
	Carrinho Pantográfico Traseiro com 8 Discos sem Nivelador para Cana Queimada
	Tabela Carrinho Pantográfico Traseiro com 8 Discos sem Nivelador para Cana Queimada
	Carrinho com 4 Discos com Rolo Destorroador de Palha Cana Crua
	Tabela Carrinho com 4 Discos com Rolo Destorroador de Palha Cana Crua
	Suporte do Nivelador Completo
	Mancal a Graxa
	Cilindro Hidráulico do Marcador
	Adesivos


